






§ 96/25

§ 97/25

§ 98/25

Uppsägning av avtal gällande för tidtagningstjänster 

Al har sedan 7.3.2024 haft ett avtal med en extern aktör med syftet att säkerställa att 
idrotten skall kunna erhålla tjänster för digital tidtagning och resultatrapportering till 
en skälig kostnad. Tidtagningsutrustningen MyLaps (som använts för löpning, 
skidåkning, öppet vatten siming, cykling, triathlon) har funnits i Al:s ägo sedan 2014 
och har i viss mån uppgraderats. 
De nuvarande chipens funktionsduglighet är på upphällningen. JG har fört 
diskussioner med avtalsparten och i samråd med denne föreslår JG att nuvarande 
tidtagningsavtal sägs upp och slutar att gälla från och med den 8.3.2026. 

Frågan om hur tidtagningutrustning av denna typ ska hanteras i framtiden bör 
diskuteras. 

Beslut: Styrelsen beslöt att nuvarande avtal gällande tidtagning sägs upp. Förslag till hur 
tidtagningsutrustningsfrågan bör hanteras i framtiden bereds till december eller 
januari möte. 

Fler längre/Idrotten först 

Med hänvisning till§ 79/25 från 17.09.2025 om efterlevnad av värdegrund och 
policydokument hos medlemsföreningarna har kansliet i enlighet med arbetsgruppen 
Göra det enkelts beslut gjort upp ett förslag som kan kommuniceras på 
ordförandeträffen 12.11.2025. JG presenterade förslaget i checklisteformat till 
styrelsen och föreslog att det diskuteras vidare på ordförandeträffen. 

Beslut: Enligt förslag. 

Kommande möten 

24-nov 
17-dec 

2025 OBS! start 18.45 
2025 

Beslut: Antecknades till kännedom. 

04/12/2025

Katarina Sundberg (Dec 5, 2025 08:43:25 GMT+2)
Katarina Sundberg

05/12/2025



Slutrapport Åland Sport Week 13 16.8 2025

Planeringsfas:

Inledande möten hölls i november och december 2024 för att se vilka föreningar och idrotter
som var intresserade av att delta. Initialt var intresset stort och positiva svar kom från fotboll,
gymnastik, styrkelyft, simning, discgolf, orientering, tennis, beachvolleyboll, padel, friidrott,
bowling, ishockey och streetbasket. Även kampsport, beachhandboll, skytte och windsurfing
(via en förening i Åbo) var i kontakt, men av olika anledningar inte kunde eller ville gå vidare.

Under vintern och våren blev det klart att följande idrotter skulle gå hela vägen med ett
deltagande i ÅSW: bänkpress, simning, tennis, beachvolleyboll, bowling, padel, gymnastik och
streetbasket.

Tävlingsformat och anpassning: I utformningen av tävlingsformat har respektive idrott
möjlighet att vara initiativrik för att locka såmånga deltagare sommöjligt. Evenemanget riktar
sig i till ungdomar över 15 år samt vuxna. Varje enskild idrott har identifierat sin målgrupp och
riktar sin marknadsföring därefter. Tävlingarna är en kombination av att ge de åländska
idrotterna chans att tävla mot deltagare utifrån samt för föreningarna att vara med och
arrangera tävlingar i ett större sammanhang.

 Beachvolleyboll: damer och herrar (SBT *3)
 Bowling: seniorer (max 190 i genomsnitt), veteraner och para
 Bänkpress: öppen åldersklass och fyra olika viktklasser (damer och herrar).

Utomhustävling.
 Gymnastik: Special Olympics läger i samarbete med finska förbundet för framtida

tävlingsgymnaster
 Padel: ÅM för herrar och damer i två olika klasser
 Simning: öppet vatten (två sträckor) samt bassängsimning (resutlat baserat på FINA

poäng)
 Streetbasket: trepoängstävling, straffkast och streetbasket (3 mot 3/4 mot 4)



 Tennis: Herrsingel A, Damsingel A, Herrdubbel A, C klass herrar, Seniorsingel Herrar
45 +, Seniorsingel damer 45+, juniorsingel U15, juniordubbel U15

Sociala aktiviteter och gemenskap: Förutom tävlingarna vill Åland SportWeek erbjuda sociala
aktiviteter såsom gemensamma måltider och nätverksmöjligheter. Dessa aktiviteter ger
deltagarna möjlighet att träffa likasinnade, dela erfarenheter och skapa kontakter både på
och utanför tävlingsarenan.

Finansiering: Diskussioner fördes med sponsorer från förra årets event samt med ett flertal
nya. Primärt kan ÅSW erbjuda synlighet på funktionärströjor, flaggor på arenor, synas i sociala
medier och hemsida.

Utfall, resultat och reflektioner ÅSW 2025:

Efter att anmälningstiden hade gått ut blev det klart att tävlingarna i padel, beachvolleyboll
samt seniorklassen i bowling inte blir av. Ingen öppet vatten simning.

Slutgiltiga anmälningar och tävlingsdagar:

Idrott Förening Arena Tävlingsdagar Deadline Antal anmälda
Bänkpress ÅKK Torget Lördag 16.8 26.7 38
Gymnastik GymÅ GymArena Åland Fredag 15.8

Lördag 16.8
Söndag 17.8

15.6 26

Simning ÅSF Mariebad Lördag 16.8 30.7 20
Tennis MLK Bollhalla Torsdag 14.8

Fredag 15.8
Lördag 16.8

1.8 24

Bowling ÅBF Idrottsgården Onsdag 13.8
Torsdag 14.8
Lördag 16.8

30.7 Veteran 34
Para 32

Streetbasket Basket Åland Torget Torsdag 14.8
Fredag 15.8
Lördag 16.8

Drop in

TOTALT 6 idrotter 5 anläggningar 5 dagar Ca 200 deltagare (ex
tränare, medföljande
familjemedlemmar)

2024 var de deltagande idrotterna sju till antalet. Ungefärligt deltagarantal: simning 12,
bänkpress 50, beachvolley 20, tennis 2, rullskidor 15, discgolf 28, skytte (del av annan tävling)
60. Så ungefär samma antal deltagare, strax under 200.

Bilaga § 87/25Bi



Finansiering: Det har varit utmanande att hitta externa finansiärer, men ett antal lokala
företag har valt att gå in med en sponsorsumma. Förhandlingsläget var svårt, eftersom antalet
deltagare länge var osäkert.

 Eckerölinjen 3000 euro
 Ålandhotels, 2000 euro
 Åland Post, 500 euro

Synlighet på funktionärströjor, flaggor på arenor, synas i sociala medier och hemsida. Flera av
idrotterna hade även egna sponsorer i form av produkter eller tjänster.

Även i år beviljade Mariehamn stad hyresfritt för stadens anläggningar. Detta gällde Torget,
Idrottsgården och Mariebad. Föreningar som äger eller har tillsvidareavtal stod för sina egna
anlägningskostnader.

I avtalet med Ålandhotels ingick rabatt för ackrediterade deltagare på mat på Kvarter 5.
Mingelkvällar ordnades torsdag och fredag med minimalt resultat.

Avslutningsfesten hölls på Kvarter 5 med platser för 45 deltagare. Idrottare från simning,
bowling, bänkpress, streetbasket samt Ålands Idrott deltog. Sammanlagt 43 personer.

Reflektioner:

Liksom tidigare år var det många som visade intresse i början, men när vi kom närmare
hoppade fler och fler av. Vi hade relativt få möten med idrotterna, eftersom de själva
organiserar sina egna tävlingar och kan det bäst. När det var klart vilka idrotter som skulle
vara med blev min roll som projektledare gentemot föreningarna till största del som
bollplank, support och hjälpa till med marknadsföring. Kändes mer relevant att ha
direktkontakt med kontakpersonerna än att kalla till möten.

Alla idrotter har sina egna kanaler för marknadsföring och trafiken till hemsidan är troligtvis
väldigt liten. Min rekommendation är att avsluta den. Det är arbetsdrygt att uppdatera och
all info kan gå direkt via idrotterna. Mer relevant att ha kvar Facebooksidan och Instagram.

De kringarrangemang som ordnades var två kvällar på Kvarter 5, men det var ingen
uppslutning att tala om. Här kan man jobba annorlunda. Inte bara upplysa om att möjligheten
finns, utan även vara där. Göra det som en självklar del vid sidan om tävlingen. Men, i och
med att tävlingsdagarna var utspridda från onsdag till lördag (söndag) i år, var inte alla där
under hela perioden.



Korta sammanfattningar från idrotterna:

Basket: gjorde ett gott försök och beundransvärd insats från ideella krafter. Under lördagen
hamnade de tyvärr bakom tältet som hörde till bänkpressen. Är gärnamed igen, men då bara
en eller två kvällar. Passade bra i år att Kulturnatten var samtidigt på fredagen. Drog lite folk.

Gymnastik: höll sig egentligen helt på sin egen kant. Här kan integreringen bli större nästa år.
I och med att evenemanget var nytt och inom disciplinen Special Olympics, kändes det mer
säkert att hålla sig till egna aktiviteter.

Simning: flera deltagare som deltog för andra gången. Tävlingsformatet är lyckat. Skulle varit
öppet vatten lopp på fredagen, men det inhiberades.

Tennis: tävlingen ligger öppen via finska tennisförbundet och konkurrerar med andra
tävlingar. En person från en annan klubb än MLK deltog. Tävlingen kan troligen komprimeras
till två dagar.

Bänkpress: aningen färre deltagare än förväntat, men ändå bra uppslutning. Torget som
tävlingsplats lockar. Behöver tält, bajamaja och ljudanläggning (totalbelopp ca 1700 euro).
Småförsäljning av korv med bröd. Kan utöka försäljningen.

Bowling: Seniorklassen blev inte av pga av för få anmälda. Veteranerna hade sex starter
planerade för sina tävlande och hade planerat dem så att det skulle vara möjligt att bara
komma över dagen. Det visade sig sedan att alla hade stannat minst en natt. Nu blev endast
tre stater av (onsdag 15.00 och 18.30 samt torsdag 15.00). Här kan man komprimera tiden
och starterna så kommer direkt efter varandra. Para starten var på lördagen kl 18.00.

Sammanfattningsvis vill alla idrotter gärna vara med igen, men i komprimerat format,
exempelvis fredag och lördag.

Framtiden för Åland Sport Week, 14 15 augusti 2026

Sammanfattningsvis vill idrotterna fortsätta, dock har vi ingen ny extern finansiering.

Förslag till väg framåt. Ingen anställd projektledare. Huvudman är Ålands Idrott och kansliet
tar över ansvaret för projektet. Förslagsvis sägs den specifika hemsidan upp, en samlingssida
kan i stället göras under Ålands Idrotts sida.

Föreslås i ett uppbyggnadsskede att varje idrott som förbinder sig att vara med får en summa
om 1500 � i form av ett utvecklingsstöd (likt skolidrottsmodellen). Planen är fortsättningsvis
att evenemanget ska bli självförsörjande och att detta är en starthjälp under
uppbyggnadsskedet. Stödet skall alltså utgå på sikt vilket bör kommuniceras tydligt från start.



Ålands Idrott åtaganden:

 Administrera sociala medier (profilering av evenemanget)
 Rådgivning och bollplank, vid behov hjälpa idrotterna t.ex. med annonser (Canva eller

liknande)
 Sammankalla/leda initiala möten
 Tillsammans med styrgrupp arrangera avslutningsfest
 Avtala om hyresfria anläggningar med Mariehamns stad (gärna långsiktigt avtal).
 Beställa och betala medaljer (stort lager kvar)
 Göra ackrediteringskort

Eftersom administrationen av Starka Barn flyttats över till ÅL IN projektet och kommunerna
föreslås att Lena Eriksson blir koordinator för Åland Sport Week på ÅI:s kansli för de centrala
uppgifterna gällande ÅSW. Föreningsspecifik hjälp som kan falla under paraplyet
�föreningsrådgivning� sköts av föreningens respektive idrottskonsulent.

Medverkande idrotters åtaganden:

För medverkan krävs beskrivning av tilltänkta aktiviteter, kan se genom formulär eller träff
med idrottskonsulent. Ersättning utgår enligt fullföljande av överenskommelse. Det bör
definieras i överenskommelsen för vilken typ av aktivitet ersättning utgår. För ersättning krävs
att organisationen har en uttalad kontaktperson, medverkar aktivt i styrgruppen, deltagande
i eventuella sociala event och avslutning (subventionerade av projektet). Idrotterna
bestämmer själv sin egen deltagaravgift och får intäkterna från merförsäljning på plats.

Alla idrotter strävar till att ha tävlingar/aktiviteter fredag och lördag. Om inte tävling två
dagar, någon annan form av aktivitet. Kan vara prova på aktiviteter för lokalbefolkningen,
gemensamma träningsaktiviteter med inresande och egna atleter eller liknande.

Idrotterna sköter sin egen marknadsföring via sociala medier, utskick, hemsida eller annat
sätt som funkar för föreningarna.

Utmaningar/frågeställninga för styrgruppen att ta ställning till

 Datum för sista anmälningsdag
 Centrala/ egna sponsorer i form av produkter eller tjänster? (ÅI + styrgrpp)
 Avslutningsfest och gemensamma aktiviteter� Var, hur, anmälningar (Styrgrupp + ÅI)
 Ska det finnas gemensammerch? Kansliet tar fram en t shirt, men deltagande idrotter

får själva sköta beställningen (respektive idrott på ryggen?) och bestämma hur man
gör. Idrotterna får mellanskillnaden. Samma pris för alla. (Styrgrupp)

BilBilaaga § 87/25
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Per den 30.09.2025Per den 30.10.2025
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